АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11 июля 2013 года

               № 307-п
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними», утвержденный постановлением администрации Пировского района от 09.06.2012 № 222-п

В связи с приведением административного регламента в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора от 20.06.2013 № 7/3-05-2013,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора удовлетворить, внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними», утвержденный постановлением администрации Пировского района от 09.06.2012 № 222-п, следующие изменения:
1) в п.п. «б», пункта «2.6.» слова «справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан», заменить словами «справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости или факта уголовного преследования за преступления, предусмотренные пунктом 1 статьи 146 Семейного кодекса Российской Федерации»;
2) в абзаце втором пункта «2.6.»  п.п. «в» - исключить;

  3) в п.п. «з», пункта «2.7» слова «наличия судимости за умышленные преступления против жизни и здоровья», заменить словами «наличие судимости, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности, имеющие неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления»;
4) п.п. «а», пункта «5.7.1.» - исключить;
5) в пункте «5.7.2.» слова «Письменный ответ с указанием причин отказа в рассмотрении жалобы направляется заявителю не позднее 30 дней с момента ее регистрации. В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущего превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя Заявителю должно быть сообщено о невозможности рассмотрения его жалобы в трехдневный срок со дня ее получения», заменить словами «При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 рабочих дней с момента регистрации такой жалобы, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации»

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
Руководитель администрации

Пировского района                                                                        Г.И. Костыгина